
 

PROPOZICE K POŘÁDÁNÍ MČR PRO SEZONU 2023/2024 
 

Pořadatel: 

Florbal MB 

Místo konání: 

MSH Mladá Boleslav, U Stadionu 1322, 293 01, Mladá Boleslav 

Termín: 

3. - 5. května 2024 

Kategorie: 

- Starší žáci (narození 1. 1. 2009 až 31. 12. 2010). 
- Mohou hrát i mladší žáci a mladší žákyně (narozeni 1. 1. 2011 až 31. 12. 2012) a starší žákyně (narozené 1. 

1. 2009 až 31. 12. 2010). 

- k utkání MČR mohou nastoupit pouze hráči a hráčky, kteří v daném oddíle nastoupili minimálně k počtu utkání 

odpovídajícímu 30% utkání družstva starších žáků v předchozí části soutěže. 

Účastníci: 

- nejlépe umístěné družstvo z každého regionu v kategorii starších žáků (celkem 7 účastníků). 
- osmým účastníkem je určený spolupořadatelský oddíl z pořadatelského regionu, podmínkou spolupořadatelství 

je účast družstva v nejvyšší soutěži v kategorii starších žáků pořadatelského regionu. Výběr 
spolupořadatelského oddílu podléhá schválení KVM. 

- devátým až dvanáctým účastníkem jsou druhá nejlepší družstva ze čtyř nejpočetnějších regionů – z těchto 
nejpočetnějších regionů je automaticky vyjmut pořádající region, který již nemá na dalšího zástupce nárok. 

 

Hrací systém: 

Všechna utkání jsou hrána systémem 5+1. 

 

Skupinová fáze 

Družstva budou rozdělena do 4 základních skupin po 3 účastnících, ve kterých hrají utkání jednokolovým 

systémem každý s každým. Do každé skupiny bude nasazeno jedno družstvo dle umístění nejlepšího družstva 

každého regionu v předchozím ročníku MČR. Ostatní družstva budou určena náhodným losem s podmínkou, že 

ve stejné skupině nebudou dvě družstva z jednoho regionu. Všechna družstva po skupinové fázi hrají play-off. 

 

Play-off 

Vítězové skupin postupují přímo do čtvrtfinále, družstva na 2. a 3. místě hrají osmifinále (křížem) s družstvy na 

2. a 3. místě z jiné skupiny. Systém play-off je hrán do určení konečného umístění.  

Hodnocení výsledků ve skupině 

Utkání základních skupin nejsou hraná do rozhodnutí. Za vítězství se družstvu do tabulky udělují tři body, za 

remízu jeden bod. 

 

 



 

Hodnocení výsledků v play-off 

Utkání play-off jsou hraná do rozhodnutí. Pokud se nerozhodne v normální hrací době, následuje po 2minutové 

přestávce (bez změny stran) 5 minutové prodloužení, končící případným vstřelením branky. Pokud o vítězi 

nerozhodne ani prodloužení, následují trestná střílení dle pravidel florbalu s výjimkou v počtu trestných střílení – 

každý ze soupeřů provede tři. Pokud ani tato série nerozhodne o vítězi, následují extra série po jednom trestném 

střílení na každé straně. 

 

Rozpis utkání 

Orientační rozpis utkání vytvoří sekretariát Českého florbalu ve spolupráci s pořadatelem turnaje nejpozději do 

31. 3. 2023. Detailní rozpis se jmény zúčastněných družstev bude oddílům zaslán týden před konáním akce. 

 

Hrací čas:  

- Skupinová fáze: 3 x 10 minut čistý čas, přestávka 3 minuty, čas na jedno utkání je 60 minut; před utkáním není 

garantováno rozcvičení. 

- Play-off: 3 x 10 minut čistý čas, přestávka 3 minuty, čas na jedno utkání je minimálně 60 minut; před utkáním 

je garantováno 5minutové rozcvičení na hřišti. 

Rozměr hřiště: 

- 36 x 18 metrů. 

- Pokud KVM nejpozději do 31. 3. 2023 nerozhodne jinak, tak je nutné zajistit speciální florbalový povrch na 

celou dobu pořádání turnaje. 

Čekací doba: 

- Maximální čekací doba je 10 minut. 

Pořadí ve skupině:  

- Je určeno podle následujících kritérií v uvedeném pořadí: počet bodů, v případě shody počet bodů ze 
vzájemných utkání, dále větší brankový rozdíl a potom větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání. 
Jestliže je stejný, rozhoduje nejdříve větší brankový rozdíl a následně větší počet vstřelených branek ze všech 
utkání. Pokud uvedená kritéria neumožní stanovit pořadí, rozhoduje los. 
 

Rozhodčí: 
- Nominuje příslušná regionální KRD Českého florbalu. Odměna 300,- Kč / utkání / rozhodčí. 

Startovné:  

- Žádné.  

Finanční zabezpečení: 

- Náklady na uspořádání turnaje nese Český florbal z rozpočtu KVM dle směrnice pro pořádání mládežnických 

turnajů. 

 

 



 

Ubytování a stravování: 

- Všechna družstva si zajišťují a hradí ubytování a stravování ze svého rozpočtu, lze využít doporučení 

pořádajícího regionu.  

 

Doprava: 

- Všechna družstva si zajišťují a hradí dopravu ze svého rozpočtu. 

JURY turnaje: 

- Složení JURY stanoví KVM Českého florbalu nejméně 5 dní před uskutečněním turnaje. 

- Případný protest musí být předán v písemné formě JURY turnaje, k zapisovatelskému stolku nejpozději do 30 

minut po skončení utkání. Poplatek za podání protestu je 500,- Kč. V případě zamítnutí protestu poplatek 

propadá. Rozhodnutí JURY je konečné. 

 

Doprovodný program: 

Doprovodný program turnaje je plně v kompetenci pořadatele. 

 

Ceny: 

- vítěz turnaje získává titul Mistr České republiky žáků 2024. 
- družstva na 1. – 3. místě obdrží medaile, vítěz obdrží putovní pohár 
- po každém zápase bude vyhlášen a oceněn nejlepší hráč každého družstva. 
- na konci turnaje bude vyhlášena a oceněna nejlepší šestice hráčů turnaje "All stars". 
 

Soupiska družstva: 

Vyplněnou soupisku družstva zašlete na adresu pořadatele turnaje a sekretariát Českého florbalu nejpozději 

7 pracovních dní před turnajem (po tomto termínu je možné měnit soupisku pouze ze zdravotních důvodů). 

Soupiska bude obsahovat: 

- jméno a příjmení hráče, datum narození, klub, post hráče a číslo dresu – vše vyplnit do formuláře nominace 
družstva. 

- jednotlivá družstva budou obsahovat maximálně 20 hráčů (18 hráčů a 2 brankáře) a 5 členů realizačního týmu. 
- jméno a příjmení člena realizačního týmu, datum narození, výše trenérské licence, email a telefon. 
 

GDPR: 

- Svou účastí na turnaji vyjadřují všichni účastníci souhlas se zařazením do databáze Českého Florbalu a souhlas 
s pořizováním fotodokumentace, a to až do odvolání. Databáze a fotografie mohou být použity pro marketingové 
účely Českého florbalu. 
 
 

Kontaktní osoby: 

- pořadatel                 Tomáš Pacák, pacak@fllorbalmb.cz, 722 929 970 
- sekretariát Českého florbalu   Milan Nevosad, nevosad@ceskyflorbal.cz, 736 501 097 
       Tereza Krskova, krskova@ceskyflorbal.cz, 734 493 290 
- regionální sekretariát    Viktor Křivonoska, krivonoska@ceskyflorbal.cz, 734 265 621 
 

mailto:pacak@fllorbalmb.cz
mailto:nevosad@ceskyflorbal.cz
mailto:krskova@ceskyflorbal.cz
mailto:krivonoska@ceskyflorbal.cz
tel:+420734265621

